
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.07.2023г. № 12(14)      1 
 

  

           12 июля 2023 года                                                                               № 12(14)     

Основан в феврале 2010 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                      

Решение № 115/53 от 20.06.2023г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», с учетом заключения о результатах публичных слушаний по проекту решения Собрания представителей сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области «О внесении изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области» от 18 июня 2023 года,  

Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области 

 РЕШИЛО: 

 

1. Внести следующие изменения в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области, принятый 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 15.04.2014              № 105/28 

(далее – Устав): 

1) пункт 2 статьи 25.1 Устава изложить в следующей редакции: 

«2. Староста сельского населенного пункта назначается Собранием представителей поселения по представлению схода граждан сельского населенного 

пункта. Староста сельского населенного пункта назначается из числа граждан Российской Федерации, проживающих на территории данного сельского 

населенного пункта и обладающих активным избирательным правом, либо граждан Российской Федерации, достигших на день представления сходом 

граждан 18 лет и имеющих в собственности жилое помещение, расположенное на территории данного сельского населенного пункта.»;  

2) пункт 1 статьи 38 Устава дополнить подпунктом 10.2 следующего содержания:  

«10.2) отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях Собрания представителей поселения в течение шести месяцев подряд;». 

2. Поручить Главе сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области направить настоящее Решение  на 

государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего Решения.  

3. После государственной регистрации вносимых настоящим Решением изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области осуществить официальное опубликование настоящего Решения.  

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                                                                                   С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области                                                                       Л.М. Васильева 

 

Внесение изменений в Устав сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области зарегистрированы в  Министерстве 

юстиции Российской Федерации по самарской области от 03.07.2023г. регистрационный номер RU-635023032023001. 

  

 

Решение № 117/55 от 12.07.2023г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

О внесении изменений в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

 

В соответствии со статьей 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28  Федерального закона от 6 октября 2003 

года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Звезда 

муниципального района Безенчукский Самарской области, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального 

района Безенчукский Самарской области, утвержденные решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района 

Безенчукский Самарской области от 19.12.2013 № 98/23 Собрание представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский 

Самарской области  

                                                

РЕШИЛО: 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.07.2023г. № 12(14)      2 
 
1. Внести в Правила землепользования и застройки сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  Самарской области, утвержденных 

решением Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области от 19.12.2013 № 98/23 (далее 

– Правила) следующие изменения: 

1.1. в статье 27 «Перечень видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства в зонах сельскохозяйственного 

использования», раздел «Сх1 Зона сельскохозяйственных угодий», в подраздел «Условно разрешенные виды использования земельных участков и 

объектов капитального строительства» добавить: 

Ведение огородничества Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных 

культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, 

предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур 

13.1 

 

  1.2. в статье 31 «Предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства в зонах сельскохозяйственного использования»: 

    - по строке «Минимальная площадь земельного участка, кв.м» 

   - в столбце с кодом «Сх1» цифры «1000» заменить на «700». 

3. Опубликовать настоящее решение в течение десяти дней со дня издания. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда  

муниципального района Безенчукский                             

Самарской области                                                                                                                                     С.И. Пигарёва 

      

 

Глава сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области                                                           Л.М. Васильева  

 

 

Решение№118/55 от 12.07.2023г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской 

области 

«Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области за I полугодие 2023 года» 

 

Рассмотрев представленный Администрацией сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области отчет об 

исполнении бюджета за I полугодие 2023 года, Собрание представителей сельского поселения Звезда четвертого созыва  

 

РЕШИЛО: 

  

1. Принять к сведению отчет об исполнении бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области за I 

полугодие 2023 года (далее —  отчет) по доходам в сумме 23484 тыс. рублей и расходам в сумме 22333 тыс. рублей с превышением доходов над расходами 

в сумме 1151 тыс. рублей.  

2. Принять к сведению следующие показатели отчета: 

• доходы бюджета сельского поселения Звезда за I полугодие 2023 года по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению №1 

к настоящему Решению; 

• расходы бюджета сельского поселения Звезда за I полугодие 2023 года, согласно приложению №2 к настоящему Решению;  

• источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Звезда   за   I полугодие 2023 года по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов согласно приложению №3 к настоящему Решению.  

3. Численность служащих  ОМСУ сельского поселения Звезда  на  01.07.2023 года  составила 6 человек (из них  муниципальных служащих - 1), затраты 

на их денежное содержание составили 963 тыс. рублей (на содержание  муниципальных служащих 196 тыс. рублей).   

4.  Решения и действия (или бездействие) органов и должностных лиц местного самоуправления могут быть обжалованы в соответствии с действующим 

законодательством. 

5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.    

6. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник сельского поселения Звезда».  

 

 

Председатель Собрания представителей сельского поселения Звезда                                                                С.И. Пигарёва 

 

Глава сельского поселения Звезда                                                    Л.М. Васильева  

 

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
 

к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Звезда  
"Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда  

 
муниципального района Безенчукский Самарской 

области  
за I полугодие 2023 года" 

 
№_118/55_от_12.07.2023г_ 

Доходы  бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области за I полугодие 2023 года по кодам 

классификации доходов бюджетов 

Наименование показателя Код дохода Исполнено, руб. 

Доходы бюджета, всего Х 23 483 871,41 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 00 00000 00 0000 000 1 403 002,05 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.07.2023г. № 12(14)      3 
 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 257 359,35 

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 257 359,35 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ) РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1 03 00000 00 0000 000 740 536,25 

Акцизы по подакцизным товарам(продукции),производимыми на территории 

Российской Федерации 

000 1 03 02000 01 0000 110 740 536,25 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо,зачисляемые в консолидированные 

бюджеты субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02230 01 0000 110 381 750,01 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) 

карбюраторных(инжекторных)двигателей,зачисляемые в консолидированные бюджеты 

субъектов Российской Федерации 

000 1 03 02240 01 0000 110 1 984,45 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин,производимый на территории 

Российской Федерации,зачисляемые в консалидируемые бюджеты субъектов Российской 

федерации 

000 1 03 02250 01 0000 110 404 432,83 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и местным бюджетами с учетом  

000 1 03 02260 01 0000 110 -47 631,04 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1 05 03000 01 0000 110 127 583,50 

Налоги на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 210 377,70 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 1 11 00000 00 0000 000 67 145,25 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления поселений и созданных ими учреждений( за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

000 1 11 05030 00 0000 120 67 145,25 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 22 080 869,36 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

000 2 02 00000 00 0000 000 3 168 318,00 

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований  000 2 02 10000 00 0000 150 2 710 978,00 

Дотации бюджетам поселений на выравнивание  бюджетной обеспеченности 000 2 02 16001 10 0000 150 2 710 978,00 

Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации на развитие сети учреждений 

культурно-досугового типа  

000 2 02 25513 10 0000 150 18 546 423,36 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

000 2 02 35118 00 0000 150 57 540,00 

Субсидии бюджетам за счет средств резервного фонда Президента Российской 

Федерации 

000 2 02 29999 00 0000 000 399 800,00 

Прочие субсидии   000 2 02 29999 10 0000 150 399 800,00 

Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

000 2 04 00000 00 0000 000 320 000,00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосудраственными  

организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов 

000 2 04 05020 10 0000 150 320 000,00 

Прочие безвозмездные поступления  000 207 00000 00 000 000 46 128,00 

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных районов  

000 207 05020 10 000 150 46 128,00 

  
                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

  
к Решению Собрания представителей 

сельского поселения Звезда   
"Об исполнении бюджета сельского 

поселения Звезда    
муниципального района Безенчукский 

Самарской области   
за I полугодие 2023 года" 

  
№_118/55_от_12.07.2023г_ 

    

Расходы  бюджета  сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области за I полугодие 2023 года      

Наименование показателя Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Исполнено, 

руб. 

  Расходы бюджета, всего X 22 332 938,88 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.07.2023г. № 12(14)      4 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 000 0100 0000000 000 000 1 352 391,32 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

000 0102 0000000000 000 372 243,00 

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0102 9910011010 100 372 243,00 

  Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 000 0102 9910011010 120 372 243,00 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов  000 0102 9910011010 121 286 271,59 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

000 0102 9910011010 129 85 971,41 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

000 0104 0000000000 000 575 847,77 

  Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными(муниципальными) органами,казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

000 0104 9910011020 100 512 538,61 

  Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных)органов 000 0104 9910011020 120 512 538,61 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов 000 0104 9910011020 121 390 584,60 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

000 0104 9910011020 129 121 954,01 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0104 9910011020 200 16 582,16 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 9910011020 240 16 582,16 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0104 9910011020 244 16 582,16 

  Уплата налогов, сборов и иных платежей 000 0104 9910011020 850 11 070,00 

  Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 000 0104 9910011020 851 2 515,00 

  Уплата прочих налогов, сборов 000 0104 0000000000 852 8 555,00 

  Уплата иных платежей 000 0104 9910011020 853 0,00 

  Межбюджетные трансферты 000 0104 9910078210 500 35 657,00 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

Иные межбюджетные трансферты 000 0104 9910078210 540 35 657,00 

  Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 0000000000 000 0,00 

  Межбюджетные трансферты 000 0106 9910078210 500 0,00 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0106 9910078210 540 0,00 

  Другие общегосударственные вопросы 000 0113 0000000000 000 404 300,55 

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  000 0113 9910012040 110 227 907,30 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов  000 0113 9910012040 111 175 044,00 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

000 0113 9910012040 119 52 863,30 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0113 9910012040 200 176 392,41 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0113 9910012040 244 131 621,60 

  Уплата прочих налогов, сборов 000 0113 9910012040 852 0,84 

  Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о 

страховых взносах 

000 0113 9910012040 852 0,84 

  Иные направления расходов 000 0113 9910090910 244 44 770,81 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0113 9910078210 540 0,00 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.07.2023г. № 12(14)      5 
 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 000 50 767,77 

  Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

000 0203 9010051180 000 50 767,77 

  Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда  000 0203 9010051180 100 50 767,77 

  Фонд оплаты труда государственных (муниципальных)органов  000 0203 9010051180 121 38 994,68 

  Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) 

органов 

000 0203 9010051180 129 11 773,09 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 000 0409 0000000 000 000 493 218,12 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0409 3200020020 200 493 218,12 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0409 3200020020 244 493 218,12 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 000 0500 0000000000 000 858 029,56 

  Благоустройство 000 0503 0000000000 000 858 029,56 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0503 3310020310 200 286 783,42 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 0503 3310020310 244 72 833,20 

  Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности" 

000 0503 3310020310 247 213 950,22 

  Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд в рамках 

Подпрограммы "Благоустройство  территории и  озеленение в городских и 

сельских поселений м.р. Безенчукский" 

000 0503 3340020340 244 38,89 

  Закупка товаров, и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

000 0503 33400S6150 200 571 207,25 

  Софинансирование расходных обязательств связанных с реализацией 

мероприятий по поддержке общественного проекта 

000 0503 33100S6150 244 571 207,25 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 000 19 522 550,91 

  Культура 000 0801 0000000000 000 19 522 550,91 

  Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 000 0801 340А155130 540 19 522 550,91 

  Иные межбюджетные трансферты 000 0801 340А155130 540 19 522 550,91 

  Социальное обеспечение населения 000 1003 000000000 000 6 000,00 

  Социальное обеспечение населения в рамках обеспечения расходных 

обязательств, возникших в результате принятия нормативных правовых актов  

000 1003 9930080010 300 6 000,00 

  Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 000 1003 9930080010 312 6 000,00 

  Физическая культура 000 1101 000000000 000 49 981,20 

  МП "Развитие физической культуры и спорта в городских и сельских поселениях 

муниципального района Безенчукский Самарской области" 

000 1101 4600020460 240 49 981,20 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

000 1101 4600020460 244 49 981,20 

  Результат исполнения бюджета (дефицит "-", профицит "+") Х 1 150 932,53 

 

 

                                   ПРИЛОЖЕНИЕ 3     

 
к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Звезда  
"Об исполнении бюджета сельского поселения Звезда  

 
муниципального района Безенчукский Самарской 

области  
за I полугодие 2023 года" 

 
№_118/55_от_12.07.2023г_ 

   

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области за I 

полугодие 2023 года по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов 

   

Наименование источника Код источника 

финансирования по 

бюджетной классификации 

Исполнено, 

руб. 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.07.2023г. № 12(14)      6 
 

Источники финансирования дефицита бюджетов, всего Х 23 483 871,41 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  000 01 00 00 00 00 0000 000 0,00 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 000 0,00 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 700 0,00 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

000  01 03 00 00 05 0000 710 0,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000 01 03 00 00 00 0000 800 0,00 

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

000  01 03 00 00 05 0000 810 0,00 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 23 483 871,41 

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 23 483 871,41 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 500 23 483 871,41 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 510 23 483 871,41 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений   000 01 05 02 01 10 0000 510 23 483 871,41 

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 22 332 938,88 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  000 01 05 02 00 00 0000 600 22 332 938,88 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов  000 01 05 02 01 00 0000 610 22 332 938,88 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов  000 01 05 02 01 10 0000 610 22 332 938,88 

                 

 

ПАМЯТКА 

по соблюдению правил пожарной безопасности 

 

 

                      Основным виновником лесных пожаров является человек - его небрежность при пользовании в лесу огнем во время работы и отдыха. 

Большинство пожаров возникает в местах пикников, сбора грибов и ягод, во время охоты, от брошенной горящей спички, непотушенной сигареты. Во 

время выстрела охотника вылетевший из ружья пыж начинает тлеть, поджигая сухую траву. Часто можно видеть, насколько завален лес бутылками и 

осколками стекла. В солнечную погоду эти осколки фокусируют солнечные лучи как зажигательные линзы. Не полностью потушенный к остер в лесу 

служит причиной последующих больших бедствий. 

                 В лесных массивах наиболее часто возникают низовые пожары, выжигающие лесную подстилку, подрост и подлесок, травянисто -

кустарничковый покров, валежник, корневища деревьев и т.п. В засушливый период при ветре представляют опасность верховые пожары, при которых 

огонь распространяется также и по кронам деревьев, преимущественно хвойных пород. Скорость низового пожара - от 0,1 до 3 м/мин, верхового - до 100 

м/мин по направлению ветра.  

                   Для предотвращения возникновения пожаров в лесах в пожароопасный период  

ЗАПРЕЩАЕТСЯ: 

 

1. Разводить костры в любых лесах (как хвойных, так и лиственных), на гарях, на участках поврежденного леса, торфяниках, в местах рубок (на 

лесосеках), не очищенных от порубочных остатков и заготовленной древесины, в местах с подсохшей травой, а также под кронами деревьев.  

2. Бросать горящие спички, окурки и горячую золу из курительных трубок, стекло (стеклянные бутылки, банки и др.).  

3. Употреблять при охоте пыжи из горючих или тлеющих материалов.  

4.Оставлять промасленные или пропитанные бензином, керосином или иными горючими веществами материалы в не предусмотренны х специально для 

этого местах.  

5.Заправлять горючим топливные баки двигателей внутреннего сгорания при работе двигателя, использовать машины с неисправной системой питания 

двигателя, а также курить или пользоваться открытым огнем вблизи машин, заправляемых горючим. Запрещается также засорение леса бытовыми, 

строительными, промышленными и иными отходами и мусором. Сжигание мусора, вывозимого из населенных пунктов, может производиться вблизи 

леса только на специально отведенных местах. В период пожароопасного сезона сжигание мусора запрещено!  

Запрещается выжигание травы на земельных участках, непосредственно примыкающих к лесам, защитным и озеленительным лесным насаждениям, без 

постоянного наблюдения.  

Граждане при пребывании в лесах обязаны:  

а) соблюдать требования пожарной безопасности в лесах;  

б) при обнаружении лесных пожаров немедленно уведомлять о них органы государственной власти или органы местного самоуправления;  

в) принимать при обнаружении лесного пожара меры по его тушению своими силами до прибытия сил пожаротушения;  

г) оказывать содействие органам государственной власти и органам местного самоуправления при тушении лесных пожаров. Пребывание граждан в 

лесах может быть ограничено в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах в соответствии с законодательством Российской Федерации. 

 

 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

УЧРЕДИТЕЛИ: Администрация сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский   Самарской области и Собрание 

представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский  

 

                

ВЕСТНИК 

сельского поселения Звезда 

Главный редактор 

Куликова Т.В. 

Адрес редакции, 

издателя:446245.ж.ст.Звезда, ул. 

Советская,7. 

Телефон: 8(84676)39-310 

Выходит, не реже одного раза в 

месяц 

Бесплатно Тираж 100 экз. 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.07.2023г. № 12(14)      7 
 
 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 01(11)      8 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      10 
 
 

 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      11 
 
 

 

  



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      12 
 
 

 

 



ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 12.01.2020 № 
01(11)      13 
 
 

 





ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ «ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗВЕЗДА» от 26.08.2019 № 
15(10)      15 
 
 

 



 
 



17 
 



18 
 



19 
 



20 
 



 
 

 


	Решение № 115/53 от 20.06.2023г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Решение № 117/55 от 12.07.2023г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области
	Решение№118/55 от 12.07.2023г. Собрания представителей сельского поселения Звезда муниципального района Безенчукский Самарской области

